

**Повідомлення про оприлюднення
регуляторного акту – проекту рішення 23 позачергової сесії
Браїлівської селищної ради 7 скликання від 02.08.2017 року
«Про затвердження тарифів на водопостачання, водовідведення
та вивіз твердих побутових відходів для фізичних та юридичних
осіб на території Браїлівської селищної ради»**

На публічне обговорення (оприлюднення) вноситься регуляторний акт – проект рішення Браїлівської селищної ради «Про затвердження тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів» для абонентів комунального господарства «Браїлів-комунсервіс».

Розробником проекту рішення є комунальне господарство «Браїлів-комунсервіс», яке, у зв'язку із збільшенням витрат, понесених підприємством на здійснення діяльності, просить розглянути на черговій сесії питання про зміну тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів, які будуть відповідати фактичній собівартості послуг з врахуванням граничного рівня рентабельності.

На виконання Закону України від 11.09.2003 “Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності” №1160-IV та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308, з метою прийняття від громадськості та суб'єктів господарювання зауважень та пропозицій до вищевказаного проекту рішення, Аналіз регуляторного впливу та проект рішення Браїлівської селищної ради «Про затвердження тарифів на водопостачання, водовідведення вивіз твердих побутових відходів для фізичних та юридичних осіб на території селищної ради» пропонується Вашій увазі.

**Шановні суб'єкти господарювання, жителі селища!
Просимо взяти участь в обговоренні
вищевказаного проекту рішення.**

Зауваження та пропозиції прийматимуться в письмовому вигляді протягом 1-го місяця з дня його оприлюднення за адресою: Вінницька область, Жмеринський район, смт Браїлів, вул. Гагаріна, буд. 4 головою депутатської комісії з питань планування фінансів і бюджету, соціально-економічного розвитку, зв'язку та енергозбереження Копитком Олександром Васильовичем.

02.08.2017 р.

АНАЛІЗ ВПЛИВУ
проекту рішення Браїлівської селищної ради
«Про затвердження тарифів на послуги централізованого
водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів»

Аналіз регуляторного впливу підготовлений відповідно до Законів України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Методики проведення аналізу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308» та постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» та визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення 23 позачергової сесії Браїлівської селищної ради 7 скликання «Про затвердження тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів».

1. Визначення проблеми та її аналіз.

Комунальне підприємство «Браїлів-комунсервіс» надає послуги централізованого водопостачання та водовідведення, вивіз твердих побутових відходів населенню, підприємствам, організаціям та установам цілодобово та в необхідних обсягах. Підприємство постійно працює над поліпшенням якості питної води і очищення стічних вод.

Розроблення проекту рішення обумовлено тим, що через невідповідність тарифів фактичним витратам підприємство знаходиться у скрутному фінансовому становищі. Діючі тарифи на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів не забезпечують повного відшкодування вартості послуг також і через підвищення цін на енергоносії, збільшення вартості технологічних матеріалів, паливно-мастильних матеріалів, збільшення загальновиробничих витрат на планові та позапланові ремонти. Вартість послуг з централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів зросла через незалежні від підприємства причини.

Як наслідок – збитковість підприємства, нестача обігових коштів, погіршення фінансового стану.

Недостатні обсяги доходної частини бюджету селищної ради не дозволяють відшкодувати різницю в тарифах. Цю ситуацію погіршує постійне зростання витрат на виробничі ресурси. Зросли ціни на енергоносії, з 01.01.2017 року зросла мінімальна заробітна плата.

Фінансовий стан підприємства погіршується ще й за рахунок збільшення кількості пошкоджень на мережах водопостачання та водовідведення через їх зношеність. Це є результатом нестатку коштів, необхідних на виконання ремонтів і заміни обладнання.

Вирішення проблеми неможливе за допомогою ринкових механізмів та потребує державного втручання в зв'язку з тим, що питання підпадає під дію Указу Президента України «Про запровадження єдиної державної регуляторної політики у сфері підприємництва» та ст.ст. 26, 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», де органам місцевого самоврядування надані повноваження щодо встановлення (погодження) тарифів по оплаті побутових, комунальних та інших послуг, які надаються підприємствами.

Одночасно, підприємством проводиться постійна енергозберігаюча політика (встановлення приладів обліку води та енергоносіїв, оптимізація водозабезпечення

населених пунктів Браїлівської селищної ради), розробляються та впроваджуються заходи з економії природних ресурсів, підвищення продуктивності праці та таке інше, але це не може в повній мірі перекрити зріст цін на експлуатаційні витрати.

Враховуючи викладене виникла необхідність встановлення нових тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів на рівні собівартості.

2. Мета державного регулювання.

Державне регулювання тарифів на централізоване водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів запроваджується з метою якісного забезпечення водопостачання, водовідведення та вивозу твердих побутових відходів в населених пунктах Браїлівської селищної ради, забезпечення своєчасних розрахунків за енергоносії, стабілізації фінансового стану підприємства за рахунок збалансування доходів і видатків, створення економічного підґрунтя для переобладнання зношених споруд та мереж.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення зазначених цін.

Альтернативним заходом для підприємства могло би бути зниження тарифів на електроенергію, цін на паливо – мастильні матеріали, основні технологічні матеріали, металопродукцію або одержання дотації з місцевого бюджету на відшкодування різниці встановленого тарифу та фактичної собівартості з урахуванням рівня рентабельності, але фактично це не можливе. Тому вирішення проблеми можливе лише у разі встановлення тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів на запропонованому рівні.

Переваги обраного способу.

Перевагами впровадження проекту регуляторного акта є:

- забезпечення безперебійного отримання споживачами послуг водопостачання, водовідведення та збору ТПВ;
- приведення тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз ТПВ, що надаються КП «Браїлів-комунсервіс» до рівня економічно обґрунтованих;
- забезпечення стабільної роботи КП «Браїлів-комунсервіс»;
- забезпечення своєчасних розрахунків КП «Браїлів-комунсервіс» за спожиту електроенергію, по податковим зобов'язанням, своєчасну виплату заробітної плати робітникам;
- реконструкція споруд, мереж та обладнання, з метою підвищення якості послуг, впровадження новітніх технологій.

4. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми.

З метою врахування інтересів як споживача так і комунального підприємства «Браїлів-комунсервіс» – забезпечення сталого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів з одного боку та поліпшення фінансового стану з другого боку рішенням Браїлівської селищної ради здійснюється державне регулювання шляхом встановлення тарифів за 1куб. м. з ПДВ, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги»:

- водопостачання** для населення - на рівні 15,00 грн.,
 - водопостачання** для інших груп споживачів - на рівні 32,00 грн.,
 - водопостачання** споживачів, у яких відсутні лічильники води, - на рівні 60,00 грн.;
 - водопостачання** тих споживачів, які користуються вуличними водозабірними колонками – на рівні 20,00 грн.;
 - при використанні** води для утримання великої рогатої худоби та коней сплачувати 32,00 грн., для утримання молодняка ВРХ – 12,00 грн., для утримання свиней – 10,00 грн., для утримання поросят до 4-х місяців – 6,0 грн., для поливу ґрунту – 2,50 грн. за 1 кв. м;
 - водовідведення** для населення - на рівні 20,00 грн., водовідведення для бюджетних установ, утримання яких здійснюється за рахунок бюджетних коштів, та інших груп споживачів - на рівні 22,00 грн., споживачам, у яких відсутні лічильники, - на рівні 74,00 грн.;
 - оплата за вивіз ТПВ** становить для населення – 10,00 грн., для організацій та інших споживачів – 75,00 грн.
- Виконання даного регуляторного акту є обов'язковим на території Браїлівської селищної ради.**

5. Обґрунтування можливості досягнення зазначених цілей у разі прийняття регуляторного акту.

У разі прийняття даного рішення буде вирішено питання приведення тарифів на послуги централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів всіх категорій споживачів до економічно обґрунтованого рівня.

Запропоновані тарифи нададуть змогу поліпшити фінансовий стан підприємства, своєчасно сплачувати податки до бюджетів всіх рівнів та енергоносії.

6. Очікувальні результати прийняття регуляторного акту.

Прийняття запропонованого регуляторного акта дозволить забезпечити надання своєчасних, безперебійних послуг з водопостачання, водовідведення та вивозу ТПВ за безбитковими тарифами.

Категорії суб'єктів, на яких впливає регуляторний акт	
Органи влади	
Вигоди	Витрати
- забезпечення стабільного та якісного надання послуг з централізованого водопостачання, водовідведення та вивозу ТПВ; - зменшення кількості звернень (скарг) від споживачів щодо якості послуг з централізованого водопостачання, водовідведення та вивозу ТПВ;	додаткових витрат не передбачається
КП «Браїлів-комунсервіс»	
Вигоди	Витрати
- стабільна робота підприємства; - надання послуг відповідної якості; - забезпечення безбиткової роботи підприємства; - дотримання вимог чинного законодавства.	додаткових витрат не передбачається
Суб'єкти господарювання та громадяни	
Вигоди	Витрати
- забезпечення стабільного надання послуг з централізованого водопостачання, водовідведення та вивозу ТПВ;	збільшення витрат на оплату послуг з централізованого водопостачання, водовідведення та вивозу ТПВ;

7. Обґрунтування запропонованого терміну дії регуляторного акту

Термін дії запропонованого регуляторного акта встановлюється довгостроковий. У разі виникнення необхідності до нього можуть бути внесені зміни за підсумками проведеного аналізу відстеження його результативності.

У разі змін у діючому законодавстві, які можуть вплинути на дію даного акта, до нього будуть вноситись відповідні зміни.

8. Показники результативності регуляторного акту:

- 100% відшкодуванням споживачами фактичних витрат на виробництво послуг централізованого водопостачання, водовідведення та вивіз твердих побутових відходів;
- беззбиткова діяльність підприємства;
- отримання споживачами в повному обсязі якісних послуг цього підприємства;
- наявність коштів для проведення своєчасних розрахунків за поточні розрахунки з постачальниками.

9. Відстеження результативності регуляторного акту

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснене за результатами аналізу фінансового-господарської діяльності комунального підприємства «Браїлів-комунсервіс» відповідно до закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".